
ZASTOUPENÍ ZASTOUPENÍ 

 OLOMOUCKÉHO OLOMOUCKÉHO
 KRAJE KRAJE

    
PŘI EUPŘI EU

Zájmové sdružení 
právnických osob 

OK4EU



ČLENOVÉ  OK4EU



ČINNOST  ZASTOUPENÍ

• prosazovat a hájit zájmy OK při přípravě programovacího období 2014 – 2020
• podílet se na vytváření koncepcí a strategií Olomouckého kraje v souladu s 

politikou EU a možnostmi financování z evropských fondů
• propagovat členy sdružení v prostředí EU organizováním akcí – odborných 

seminářů, workshopů, výstav apod. představujících region jako zajímavou 
turistickou oblast, vzdělanostní region, region s potenciálem investičních a 
dalších ekonomických příležitostí 

• vykonávat informační aktivity
• monitorovat evropskou legislativu a politiku a aktuálně informovat členy 

sdružení o zásadních změnách či vývoji



ČINNOST  ZASTOUPENÍ

• zprostředkovávat příležitosti, které pro OK vyplývají z členství ČR v EU 
• úzce spolupracovat s evropskými institucemi (Evropská komise, Evropský 

parlament, Výbor regionů) a českými vládními agenturami (CzechInvest, 
CzechTrade, CzechTourism)

• podávat grantové žádosti, jejichž příjemcem je buď samo sdružení, nebo 
subjekt se sídlem na území Olomouckého kraje, provádět lobby za prosazování 
zájmů Olomouckého kraje v procesu rozhodování na evropské úrovni, např. v 
oblasti projektů s účastí Olomouckého kraje

• zajišťovat zázemí a servis pro pracovní návštěvy z Olomouckého kraje
• poskytovat odborné i organizační zázemí hejtmanovi Olomouckého kraje pro 

výkon jeho mandátu náhradníka ve Výboru regionů a dalším zástupcům 
Olomouckého kraje nominovaným do orgánů EU



ČINNOST  ZASTOUPENÍ

• navazovat partnerství a členství v evropských sítích a evropských 
meziregionálních iniciativách

• zajišťovat organizaci školení a stáží, vyhledávat příležitosti pro školení a stáže 
poskytované třetími subjekty

• zajišťovat cílenou komunikaci s novináři prostřednictvím tiskových zpráv, zpráv 
o činnosti sdružení

• publikační činnost



ZASTUPITELÉ OLOMOUCKÉHO KRAJE V BRUSELU

Datum: 4. – 7. října 2011
Výstupy: jednání s europoslancem Březinou, s velvyslankyní Vicenovou a odborníky na 
Stálém zastoupení ČR při EU, ve Výboru regionů a na zastoupení partnerských regionů 
Olomouckého kraje



HEJTMAN TESAŘÍK

Datum: 11. října 2011
Výstupy: pracovní jednání s eurokomisaři Hahnem, Füllem a Šefčovičem, s 
velvyslancem Dürrem, návštěva slavnostního otevření Zastoupení autonomní oblasti 
Vojvodina



STAROSTKA MĚSTA JESENÍK FOMICZEWOVÁ

Datum: 21. – 23. února 2012
Výstupy: schůzky se zástupci generálních ředitelství Evropské komise, projev na 
slavnostním promítání filmu Alois Nebel



PRACOVNÍ SNÍDANĚ V EVROPSKÉM PARLAMENTU 

Datum: 30. května 2012
Účastníci: europoslanec Březina, místopředseda Evropského parlamentu Vlasák, 
primátor Novotný, představitelé Stálého zastoupení ČR při EU včetně velvyslankyně 
Vicenové, zástupci z generálních ředitelství Evropské komise



PRACOVNÍ SNÍDANĚ V EVROPSKÉM PARLAMENTU 

• Výstupy z pracovní snídaně:

1) informace o přípravě dokumentů v členských státech V4
2) zkušenosti s OP na regionální úrovni
3) zdůrazněno téma rozvoje měst
4) zmíněny prostředky pro města
5) potřeba modernizace veřejné administrativy
6) cíl - zkvalitnění systému vzdělávání
7) zvýšení počtu pracovních míst, růst, zamezení soc. vyloučení



PROPAGAČNÍ AKCE

Czech Street Party 15. června 2012

Výbor regionů 12. května 2012



MOŽNOSTI PRO STUDENTY

Datum: 5. – 9. března 2012
Účastníci: přes 40 studentů Přírodovědecké fakulty UP - Katedry rozvojových studií

 Studentka UP na pracovní stáži ERASMUS v bruselské kanceláři



ŠKOLICÍ PROGRAM PRO VOLENÉ PŘEDSTAVITELE 
NA REGIONÁLNÍ ÚROVNI



PROJEKT REALM

Datum: série seminářů v Bruselu únor – říjen 2012
Zástupkyně Univerzity Palackého: PhDr. Hana Marešová, Ph.D



Děkuji Vám za pozornost!

MUDr. Michael Fischer
Olomouc, 18. září 2012


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

